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introduktion
Som strategisk partner til Danida har jeres organisation – i

samarbejde med Verdensmål i Hænderne (ViH) – mulighed for at

blive medskaber på Danmarks største demokratifestival for unge,

Ungdommens Folkemøde, helt gratis!

Der er flere måder at blive medskaber på, og derfor har vi samlet

alt, hvad I behøver at vide, i denne informationsguide. Her finder I

information om, hvad Ungdommens Folkemøde er, hvilke

deltagelsesmuligheder der er gennem ViH, og hvordan

tilmeldingsprocessen ser ud.

På guidens sidste side finder I kontaktoplysninger til vores team –

vi står altid klar til at besvare spørgsmål og sparre om jeres idéer.

Vi glæder os til samarbejdet!
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hvad er vih?
ViH er sat i verden af Ungdomsbureauet og

Danida for at gøre verdensmålene og

udviklingsarbejde mere håndgribeligt og

relaterbart for unge, der synes det kan være

svært at forholde sig til.

I praksis betyder det, at vi engagerer unge på

erhvervsskoler og FGU i verdensmålene,

bæredygtighed og globalt

udviklingssamarbejde gennem konkrete og

fagligt relevante cases, hvorefter eleverne

præsenterer deres projekter på Danmarks

største festivaler og folkemøder – herunder

Ungdommens Folkemøde. (UFM)



Ungdommens Folkemøde er Europas største demokratifestival for unge – med over 30.000

deltagere fra hele landet. Her mødes unge i alderen 15-25 år med mere end 90 organisationer

og beslutningstagere gennem workshops, sceneindslag og aktiviteter, der skaber

nysgerrighed, engagement og perspektivudveksling på tværs af generationer og holdninger.

Festivalen er bygget op omkring tema- og læringsområder. Et af disse områder er MakerZone

– festivalens område for håndværk, innovation og bæredygtighed.

I MakerZone er der fokus på mangfoldigt engagement og på at skabe forandring med

hænderne. Her samarbejder organisationer med erhvervsskole- og FGU-elever om at

formidle løsninger på verdens nuværende og fremtidige udfordringer gennem workshops og

aktiviteter, som gerne resulterer i fysiske produkter, deltagerne kan tage med hjem.

ViH er partner på MakerZone og har derfor mulighed for at involvere Danidas strategiske

partnere som medskabere i området.

📍 Festivalen finder sted den 2.-3. september 2026 kl. 9-15 i Valbyparken, København.

UFM



hvilke muligheder er
der gennem ViH?

stadeplads workshop pop-up

I 2026 er der tre måder, hvorpå Danidas strategiske partnere

kan blive medskabere gennem ViH:



Stadepladsen er en ideel deltagelsesform for de organisationer, der

har ressourcer til at engagere sig i Ungdommens Folkemøde og

som ønsker at bruge mere tid på at møde og involvere festivalens

deltagere.

Når man deltager med en stadeplads, forventes det, at man udvikler

et større setup med interaktive aktiviteter, der både inspirerer og

engagerer. I MakerZone arbejder vi med hænderne, og det betyder,

at aktiviteterne på stadepladsen enten skal bidrage til et fælles værk

eller resultere i et produkt, som deltagerne kan tage med hjem. Det

kunne for eksempel være en byggekonkurrence, en

nøgleringsworkshop, en plantestation eller noget helt andet, som I

finder på.

Som medskaber med en stadeplads forventes det, at man

bemander området fra kl. 9-15 begge festivaldage.

En stadeplads er på 25 m² og placeret i MakerZones tipitelt. Det

betyder, at pladsen er overdækket, har gulv og adgang til strøm.

Inventar kan bestilles gennem ViH, men al anden indretning og

atmosfære står I som organisation selv for.

stadeplads



En workshop er en aktivitet, der finder sted i løbet af en hel festivaldag på græsset i MakerZone.

Denne deltagelsesform passer godt til organisationer, der ikke har ressourcerne til at udvikle et

større setup, men som stadig ønsker tid og rum til at møde og engagere festivalens deltagere.

Workshoppen giver jeres organisation fleksibilitet, da I selv vælger, om I vil deltage én eller

begge festivaldage.

Ligesom med aktiviteterne i stadepladsen skal vi også her bruge vores hænder for at skabe

engagement i demokratiet og i verden. Når man deltager med en workshop, forventes det

derfor, at man planlægger en aktivitet, hvor deltagerne enten bidrager til et fælles værk eller

producerer et produkt, de kan tage med hjem. Eksempler på workshopaktiviteter kan være

upcycling af tøj, madlavning eller noget helt tredje.

Det er muligt at få overdækket workshopområdet med pavilloner og parasoller, og efter behov

kan der trækkes strøm til pladsen. Øvrigt inventar som borde-/bænkesæt kan også bestilles

gennem ViH.

workshop



pop-up aktivitet
En pop-up-aktivitet er en midlertidig aktivitet, der

finder sted i 60-120 minutter ad gangen på

græsset i MakerZone.

Denne deltagelsesform er den perfekte mulighed

både for organisationer, der vil opleve

Ungdommens Folkemøde for første gang, og for

dem, der ønsker at lave en kortere aktivitet på

festivalen. En pop-up-aktivitet kan være alt fra et

dialogspil til en midlertidig fodboldbane – kun

fantasien sætter grænser!

Som medskaber sørger I selv for at medbringe alt

nødvendigt inventar og materiale til aktiviteten.

Ligesom navnet antyder, skal aktiviteten opstå og

forsvinde igen uden spor, når den er afsluttet.



proces
For at sikre en fair proces for alle partnere, har vi i 2026 valgt at køre en Open Call-

proces.

Det betyder, at I skal sende en kort beskrivelse (maks. 200 ord) til ViH, hvor I

beskriver:

Hvilken måde I ønsker at deltage. Stadeplads, workshop, eller pop-up-aktivitet.

Man må gerne skrive en prioriteret liste, hvis man kan se sin organisation i flere

deltagelsesformater.

Skriv gerne et par linjer om hvilke tematikker I ønske sætte fokus på gennem

jeres aktivitet, samt hvad aktiviteten er - det er okay hvis det endnu ikke er en

helt færdig ide.

Send beskrivelsen til Ellen på ellen@ungdomsbureauet.dk

Frist: 10. april 2026

mailto:ellen@ungdomsbureauet.dk


proces
Når fristen er passeret, vil teamet give besked om, hvilken deltagelsesform I er

blevet tildelt.

Den 13. maj kl.10:00 – 12:00 holder vi et fælles stormøde med alle jer

organisationer, der deltager i UFM sammen med ViH. Til mødet får I mulighed for

at møde hinanden, tale tematikkerne igennem, videreudvikle på jeres koncepter

og tale om mulige synergier. Under mødet kommer vi også til at gennemgå

festivalepladsen og tale om fællespresseindsatser under festivalen.

Hvis der er flere organisationer, der vil deltage med samme deltagelsesform, vil

udvælgelsen ske ud fra følgende kriterier:

Er unge medskabere eller afsendere på aktiviteten?

Er unge fra det globale syd involveret?

Hvor interaktiv er aktiviteten?



vigtige datoer

11.  marts 10.  april 17.  april 13.  maj

open call

åbner

frist for

open call

besked om

deltagelsesform

stormøde for

SPA’er

2.-3. september: ungdommens folkemøde 



kontakt os her

Ellen Jakobsson Aske Jokil
Emilie Vorndran

Thygesen

Projektleder Projektmedarbejder Kommunikationsansvarlig

ellen@ungdomsbureauet.dk aske@ungdomsbureauet.dk emilie@ungdomsbureauet.dk

Hvis I har brug for mere information eller ønsker sparring omkring jeres aktivitet eller

hvilken deltagelsesform der passer jeres organisation, er I meget velkomne til at

kontakte ViH-teamet. Vi står altid klar til at hjælpe med at udvikle gode koncepter!

På barsel til august


